ГКБУ «Коми-Пермяцкий окружной государственный архив»

ПРОТОКОЛ

Заседания экспертно-проверочной  комиссии

21.02.2023                                                                                                            № 2

Председатель:  С.Н. Кудымова

Секретарь:  С.А. Власова

Члены комиссии: Т.В. Зубова, Е.Г. Калина, Е.В. Рычкова

Повестка дня:

1. О рассмотрении и согласовании  номенклатур дел на 2023 год:

ГКУСОПК «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» г.

Кудымкара, ООО «Печатный дом».

2. О рассмотрении и согласовании описей № 1 дел постоянного хранения и №

2 по личному составу ГКБУ «Коми-Пермяцкий окружной государственный

архив».

3. О рассмотрении и согласовании описей № 2 дел по личному составу:

ГКБУК «Коми-Пермяцкий национальный ордена «Знак Почета»

драматический театр им. М. Горького», ГБУ ПК «Центр социальной защиты

населения по Коми-Пермяцкому округу».

4. О рассмотрении и согласовании описей дел личного происхождения

фондов: Р-303 Архивная коллекция «Коми-Пермяцкая окружная организация

ВЛКСМ», Р-78 Личный фонд  В.В. Климова, Р-146 Личный фонд Н.В. Попова,

Р-325 Архивная коллекция аудио, видео, эл. документов.

Докладчики: С.Н. Кудымова,  Т.В. Зубова, Е.Г. Калина, Е.В. Рычкова

РЕШИЛИ:

1. Согласовать  номенклатуры дел на 2023 год ГКУСОПК «Центр помощи

детям, оставшимся без попечения родителей» г. Кудымкара – 55 позиций,

ООО «Печатный дом» – 33 позиции.

2. Согласовать описи дел постоянного хранения  и по личному составу

ГКБУ «Коми-Пермяцкий окружной государственный архив» за 2020 год, № 1

– 23 дела, № 2 – 10 дел.

3. Согласовать описи дел № 2 по личному составу:

3.1. ГКБУК «Коми-Пермяцкий национальный ордена «Знак Почета»

драматический театр им. М. Горького» за 2020 год –  31 дело;

3.2. ГБУ ПК «Центр социальной защиты населения по Коми-Пермяцкому

округу» за 2020 год  – 12 дел.

4. Согласовать описи дел личного происхождения:

4.1. фонда Р-303 Архивная коллекция «Коми-Пермяцкая окружная

организация ВЛКСМ» опись № 3 фотодокументов за 1914-1989 гг. – 23 дела;

4.2. фонда Р-78 Личный фонд  В.В. Климова опись № 2 фотодокументов

(чёрно-белые) за 1951-1989 гг. – 10 дел, опись № 4 фотодокументов (цветные)

за 1998-1999 гг. – 3 дела;

4.3. фонда Р-146 Личный фонд Н.В. Попова опись № 2 фотодокументов за

1930-1960 гг. – 5 дел;

4.4. фонда Р-325 Архивная коллекция аудио, видео, эл. документов опись

№ 1 видеодокументов за 2021 г. – 2 дела, опись № 3 электронных документов

за 1941-2022 гг. – 4 дела.

Председатель:                                                                                  С.Н. Кудымова

Секретарь комиссии:                                                                       С.А. Власова